П Р И К А З    166
по МАОУ «СОШ № 93»                                                                         от 26.08.2020г.
«Об организованном начале 2020/2021 учебного года и
выполнении санитарно-эпидемиологических правил»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО
СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020
№№ 16, СП 3.1/2.4 3598-20 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года – 01 сентября 2020 года.

2. Считать 01 сентября 2020 г. днем начала осуществления образовательно-
воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего
образования в 2020/2021 учебном году. Обучение в 2020/2021 учебном году проводить в
две смены:
• 1 смена:

ü основной вход в школу 1а,б,в,г,д,е,ж;
ü вход через эвакуационный выход  № 9 (возле лестницы начальной школы) – 2а,д;

3а,б,д; 4б,ж,д;
ü вход через эвакуационный выход № 10 (возле кабинета Горелкина О.В.) –

5а,б,в,г,д,е; 7а,б,в,г,д; 9а,б,в,г,д; 11а,б,в.
• 2 смена:

ü основной вход в школу – 6а,б,в,г,д; 8а,б,в,г,д; 10а,б,в
ü вход через эвакуационный выход  № 9 (возле лестницы начальной школы) –

2б,в,г,ж,е; 3в,г,е; 4 а,в,г,е.
  Начало занятий 1 смены:

ü 1-х классов - 8.00,
ü 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11-х классов в соответствии со ступенчатым расписанием

   Начало занятий 2 смены:
ü 2, 3, 4 классы -  13.00,
ü 6, 8, 10 классы – 14.00 в соответствии со ступенчатым расписанием

Продолжительность урока:
ü для 1-х классов – 35 минут
ü 2 – 11-х классов – 40 минут

Расписание звонков:
1 смена: 1 урок – 8.00-8.40, 2 урок – 8.55-9.35; 3 урок – 9.50-10.30; 4 урок – 10.45-11.25, 5
урок – 11.40-12.20; 6 урок – 12.30-13.10; 7 урок – 13.15-13.55
2 смена: 1 урок – 14.00-14.40, 2 урок – 14.55-15.35, 3 урок – 15.50-16.30, 4 урок – 16.45-
17.25, 5 урок – 17.35-18.15, 6 урок – 18.25-19.05, 7 урок – 19.15-19.55.
Продолжительность перемен:

ü для питания – 15 минут
ü для отдыха -  10 минут

3.Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети обучаются
по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования:

ü начальные классы  -  кабинеты классных руководителей

ü 1 смена: 5а-204, 5б-304, 5в-210, 5г-205,5д-404,5е-403, 7а-206,7б-108, 7в-106, 7г-323,
7д-104, 9а-402, 9б-306, 9в-401, 9г-405, 9д-301, 11а-109, 11б-307, 11в-305

ü 2 смена: 6а-402, 6б-401, 6в-301, 6г-403, 6д-405, 8а-104, 8б-304, 8в-210, 8г- 205, 8д-
404, 10а-203, 10б-305, 10в-222,

4.Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 01 сентября 2020г. в
школьном дворе с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований (отв.
Кустова О.В., заместитель директора по ВР):

ü 1а,б,в,г – 10.00
ü 1д,е,ж – 11.00
ü 11а,б,в – 12.00

Провести классные часы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены во 2- 10-х
классах в закрепленных за классами кабинетах:

ü 1 смена – 9.00
ü 2 смена – 13.00

5.Запретить проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц
(классов), а также с привлечением лиц из иных организаций.

6.Заместителям директора по УВР Левчук Т.В., Петренко Н.М., Четвериковой Т.В.  в срок
до 27.08.2020 г.

• проинформировать учителей о порядке работы в первом полугодии 2020/2021
учебного года;

• представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной
деятельности;

• Составить расписание уроков, перемен с целью минимизирования контактов
обучающихся.
7.Заведующей хозяйством Масюковой Г.Л.:

•  обеспечить уборку всех помещений с применением моющих и дезинфицирующих
средств непосредственно перед началом учебного года.

•  Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных
антисептиков при входе в Организацию, помещения для приема пищи, санитарные узлы и
туалетные комнаты.

•  Обеспечить ежедневную влажную уборку помещений с применением
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей.

•  Обеспечить генеральную уборку не реже одного раза в неделю.
•  Обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников

мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук.
8.Заместителю директора по АХР Нилову Э.В.:

•  обеспечить регулярное обеззараживание воздуха с использованием оборудования
для обеззараживания воздуха и проветривания помещений в соответствии с графиком
учебного процесса и режима работы школы,

• ежедневно с обслуживающим персоналом осуществлять термометрию и
антисептическую обработку рук обучающихся и работников школы при входе в здание,
сформировать журнал фиксации повышенной температуры.

• Незамедлительно изолировать лиц с признаками инфекционных заболеваний до
приезда скорой медицинской помощи либо прибытия родителей (обучающихся – в
медицинском кабинете, работников школы – в кабинете лечебной физкультуры).

•  Обеспечить контроль проветривания рекреаций и коридоров, столовой во время
уроков, а учебных кабинетов – во время перемен.
9.Заместителю директора по БЖ Горелкину О.В. обеспечить контрольно-пропускной
режим в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями.

29 Задорина Ольга Михайловна
30 Ильина Елена Романовна
31 Иванова Анфиса Викторовна
32 Коваленко Татьяна Александровна
33 Ковалева Татьяна Михайловна
34 Кемеров Константин Александрович
35 Коцарь Наталья Самвеловна
36 Коровина Нина Анатольевна
37 Коновалова Инна Борисовна
38 Кондратьева Светлана Ризатдиновна
39 Кряжев Михаил Александрович
40 Коос Елена Владимировна
41 Костючик Екатерина Сергеевна
42 Кустова Ольга Васильевна
43 Ладыгина Юлия Михайловна
44 Лозовая Катерина Юрьевна
45 Лежакова Татьяна Николаевна
46 Лазарева Марина Евгеньевна
47 Левчук Татьяна Владимировна
48 Миллер Наталья Сергеевна
49 Моисеев Святослав Павлович
50 Макашева Любовь Анатольевна
51 Мартынюк Татьяна Владимировна
52 Миронова Галина Ивановна
53 Масюкова Галина Леонтьевна
54 Новожилова Ольга Анатольевна
55 Новиков Александр Валентинович
56 Новикова Екатерина Александровна
57 Нилов Эдуард Владимирович
58 Овчинникова Надежда Григорьевна
59 Перетятько Петр Григорьевич
60 Плетникова Татьяна Анатольевна
61 Потапова Алена Евгеньевна
62 Петренко Надежда Михайловна
63 Подоплелова Наталья Юрьевна
64 Пезарева Светлана Николаевна
65 Попова Татьяна Петровна
66 Пичугина Александра Геннадьевна
67 Панюшкина Елена Геннадьевна
68 Рассказова Сания Хусяиновна
69 Родионова Зоя Анатольевна
70 Рыкун Галина Васильевна
71 Скрибченко Наталья Анатольевна

72 Сальникова Нина Сергеевна
73 Сергеева Наталья Леонидовна
74 Старкова Любовь Ивановна
75 Свидерская Галина Сергеевна
76 Смирнова Наталья Владимировна
77 Тятенкова Тамара Александровна
78 Треймак Любовь Александровна
79 Топакова Ирина Валерьевна
80 Тимаргалеева Татьяна Михайловна
81 Ходукина Ольга Николаевна
82 Хроленко Татьяна Михайловна
83 Четверикова Татьяна Васильевна
84 Чудинова Лидия Ивановна
85 Фролова Екатерина Николаевна
86 Фролова Наталья Вячеславовна
87 Юдина Татьяна Анатольевна